

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פרשת תרומה - משכן האמונה

**"ועשית את הקרשים למשכן עצי שטים עמדים" (שמות כו, טו)**

וכן מצינו בדברי ה'תנא דבי אליהו' (סוף פרק כ"ה): "ומפני מה נטמן המשכן עד היום הזה? מפני שעשאוהו הכשרים בנדבות ליבם. וקשה לפני הקב"ה להפסיד כל מה שעשו הכשרים בנדבות ליבם, ולעתיד לבוא יבוא הקב"ה וישרה בתוכו כמידה הראשונה."

הנה כתוב בחז"ל במפורש, שלעתיד לבוא הקב"ה ישרה את שכנתו במשכן "כמידה הראשונה", ומכאן שצרכים אנו להמתין לא רק לבניין בית המקדש, אלא גם לשובו של המשכן ולשכינה שתשרה בו לעתיד לבוא.

משכן העדות, נקרא כך כי "עדות הוא לכל באי עולם שהקב"ה שוכן במקדשכם" (מדרש תנחומא).

אך במקביל הוא עדות לאותה אמונה פנימית של כלל ישראל, גם בזמן החושך, בגלות, במצב בו העתיד מעורפל, בלתי ידוע, עם זאת כלל ישראל מאמינים כי עתידה השכינה לשוב ולשכון בתוכם, ואמונה זו אינה בטלה לעולם, לכן גם המשכן שכל כולו זועק אמונה, אינו בטל לעולם!

יהי רצון שנזכה לראות במהרה בימינו בבניין בית-מקדשנו ובביאת משיח צדקנו. אמן.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחס שליט"א  
חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### שנת לברי

שעה	כניסת לברי	צאת לברי	רבין חס
18:52	18:13	17:01	י-פ
18:49	18:11	17:18	ת"א
18:50	18:11	17:18	מיסב
18:51	18:13	17:20	ב"ל

אנחנו מתחילים לקרוא השבת על עניין המשכן וכליו. יותר מארבע פרשות מוקדשות לנושא בניין המשכן, לציווי על הקמתו, לפרטי הפרטים על אופן בנייתו, על הכלים שיהיו בו ועל דרך הקמתו לבסוף.

מדובר במשכן ששימש במתכונת זו את עם ישראל רק כשהיו במדבר, ולאחר מכן הוקם בית המקדש והמשכן נגנז לעולמים.

ודבר פלא הוא, שהתורה הקדושה, המקדישה לעיתים מילים מועטות למצוות שעיקרי תורה תלויים בהן, ואילו כאן היא מקדישה ארבע פרשיות ויותר, לתיאור תבנית משכן העדות שהוא לכאורה מבנה זמני, שעתידי להתבטל במהלך השנים. האומנם?

בגמרא (יומא עב.) מבואר: "אמר רבי חמא ברבי חנינא: מאי דכתיב 'ועשית את הקרשים למשכן עצי שטים עמדים' (שמות כו, טו), שמא תאמר אבד סברן ובטל סכוין?"

פירש רש"י הקדוש: "שמא תאמר- משנגזזו אבד סיברן- שלא ישובו עוד. ובטל סכוין- מה שאנו סוכין וצופין להן?"

לפי ביאורו של רש"י בגמרא, כוונתה לומר שאף שקרשי המשכן נגנזו, והיה מקום לומר שלא ישובו עוד, גילתה לנו התורה שהם 'עומדים' לעולם ולעולמי עולמים.

ולכאורה, אומנם אנו מצפים, מתפללים ומייחלים לבנייתו במהרה של בית המקדש, אך מי הוא זה שמצפה ומחכה להקמת המשכן וקרשיו, שעל זאת הבטיחה התורה שהם עומדים לעולמי עולמים?

### הצלחה בגור"

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- גלית בת שמדי ליאור יהושע סומך וב"ב ארז בן שושנה יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה ניט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרוך בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת טסה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימית סוליקה שלו בן מזל פחיתה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה שאול בן סילביה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל נעמה בת שרה בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה  
לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה  
לאיידה חיה בת אסתר  
ולילד אלחנן רפאל בן ארייס  
ולילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה  
לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת  
וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

# שואל ומשיב בהלכה - קדשת שביעית - חלק ז'



האם מותר לעשות ויטמינים מפירות בעלי קדושת שביעית?

שאלה: **?**

תשובה: **!**

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחס, רבנות מקומית מבשרת ציון מספרו 'הכשרות למעשה':  
אסור לעשות ויטמינים מפירות שביעית, מכיוון שמקלקל את האוכל ועושה ממנו דבר, שאינו שווה לכל נפש. **מקורות:** כרם ציון (עמ' נה).

אסור לקלקל פירות שביעית או משקה הקדוש בקדושת שביעית, על ידי עירובו בדבר שטעמו מר, כגון לערב תרופה ביין של שביעית או לערב תרופה ברסק העשוי מפירות שביעית. **מקורות:** משפטי ארץ- שביעית (עמוד 159).

עלי גפנים שהכינם למילוי אורז וכדומה, שגדלו בשנת השמיטה בארץ ישראל חל עליהם דיני קדושה. **מקורות:** חזון אי"ש (פי"ד משביעית ה"ג). אולם, אותם המיובאים בקופסאות מחוץ לארץ, מותרים, ואין בהם קדושה.

עלי דפנה, ששמים באוכל על מנת לתת טעם בתבשיל, יש בהם קדושת שביעית.

עלי גת, שאינם לאכילה אלא ללעיסה, קדושת שביעית אינה נוהגת בהם, מכיוון שאינם לאכילה. **מקורות:** ילקוט יוסף- שביעית.

## תרומה ושכרה



סיפר הגאון, הרב ליאור גלזר שליט"א: "בעיר חולון יש בית כנסת ובית מדרש בעלי מספר קומות בשם 'אהבה וחסד'. לפני שנים רבות, היה המבנה הזה חדרון קטנטן. הגבאים של המקום, שרצו להגדיל את המקום לרווחת הציבור ולכבוד בית הכנסת רצו לערוך התרמה לכלל הציבור. אולם הם העריכו, שהסכום שיצליחו להתרים, לא יהיה גבוה."

"לאחר מחשבה, עלה בליבם רעיון נפלא: 'הבה ונקרא למרן, רבה של העיר תל אביב דאז, הרה"ג מרן רבינו עובדיה יוסף, שידבר במקום דברי תורה ומכיוון שהתברך במתק שפתיים אנשים רבים יבואו לשמוע אותו, ולאחר מכן נוכל לבקש ממנו, שיבקש שיתרמו למקום על מנת להגדיל אותו'. הם פנו למרן הרב עובדיה יוסף זצוק"ל, והרב שמע שיש פה עניין של זיכו- הרבים להגדלת התורה והסכים מיד."

"מודעות ושלטים נתלו בכל העיר חולון, ועשרות אנשים הגיעו מכל עבר. כולם באו לראות ולשמוע את פה קודשו של מרן הרב עובדיה. הרב הגיע למקום ודיבר במעלת התורה והתפילה, ואז ביקש ואמר, כי מי שיעזור להגדלת והרחבת המקום, יתברך בכל מילי דמיטב. אנשים רבים הסכימו לתרום תרומות צנועות ויפות."

"לפתע הגיע אדם מפורסם ועשיר גדול ואמר לרב עובדיה לעיני כולם: 'כבוד הרב, אני לא זכיתי לבנים. יש לי רק בנות בבית. אני מבטיח לרב, שאתרום קיר שלם לבית הכנסת – אם הרב יברך אותי, שאזכה לבן זכר'. רבינו מרן עובדיה יוסף זצ"ל הביט בו ואמר: 'אני מבטיח לך, בעבור שאתה תורם לבית ה', שה' ישיב לך בשנה הבאה בן זכר'."

"העשיר התרגש מאוד מברכת הרב, ואמר: 'אם כך הדבר, אני מקבל על עצמי לתרום כסף לבניית בניין שלם של תורה ותפילה במקום, הכל מחשבוני האישי'. שמע זאת הרב, ומרוב התפעלותו אמר לו: 'אם ככה, בעבור שאתה תורם בניין שלם של תורה ותפילה, אני מבטיח לך, שתזכה לבן ששייב מאות אלפים בתשובה!'

לאחר שנים רבות שלא זכה לבנים, שנה לאחר המעמד זכה לבן זכר, וקרא את שמו בישראל: 'יוסף', על שמו של מרן הרשל"צ הרב עובדיה יוסף זצ"ל, ומברכתו של רבינו לא נפל דבר. הלה גדל, וכיום הוא מזכה הרבים הגדול, הרה"ג יוסף מוגרבי שליט"א, אשר השיב ומשיב אלפים מעוון."

## צדקה תציל ממות



אישה צעירה, אם למשפחה ברוכת ילדים חלטה. היא באה לאשתו של מרן הרה"ג חיים קניבסקי שליט"א ושפכה את ליבה לפני הרבנית כי הרופאים לא נותנים לה סיכוי לחיות. "מה אעשה" מיררה בכי. סיפרה לה הרבנית: "אדם פנה אל בעלי רבי חיים וביכה את צרתו כי הרופאים מעניקים לו חמישה אחוזים של סיכויים להבריא ממחלתו הקשה. הוא הביע רצון לתרום סכום גדול לצדקה לזכות רפואתו ושאל: "למי לתת?"

ענה לו מרן: "אומנם אין לעשות תנאים עם הקב"ה, אולם טוב יהיה, אם תתרום לקופת הצדקה של העיר". היהודי תרם ומיהר לבית הרפואה בבקשה לערוך בדיקה נוספת והרופאים נדהמו: אין כל זכר לגידול! "אז אתה אישה הצליחה לחסוך במשך השנים סכום כסף שיועד להרחבת דירתם הצפופה, עתה, לאחר ששמעה את הסיפור מפי הרבנית, החליטה עם בעלה לתרום את כל הסכום לקופת הצדקה. לאחר שתרמו פנו לבדיקות חוזרות. לתדהמת הרופאים ההמומים נעלמה המחלה!

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PNineEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'  
נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084  
כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי  
בטל' 052-6329144  
(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב ישראל יצחק הלוי רייזמן זצ"ל



**הגאון הרב ישראל יצחק הלוי רייזמן זצ"ל** - נולד ב-ל" שבט אדר"ח אדר שנת ה'תרמ"ט (1889) בעיר העתיקה בירושלים בין החומות. נכנס לבריתו של אברהם אבינו ע"ה ב-ז' אדר ונקרא שמו בישראל ישראל יצחק ע"ש זקינו אבי אימו. משחר נעוריו נודע למתמיד עצום, ולמד מתוך גיעה והבנה גדולה, ודרשת הבר-מצווה שלו היתה כשנבחן בעל פה, על שלושת הבבות-קמא, מציעא ובתרא, ומיום ליום עלה והתעלה עד שבגיל שש עשרה ידע את כל השולחן ערוך יורה דעה בעל פה.



לאחר חתונתו התחיל לעסוק גם בתורת הנסתר, והתקבל לחבר מן המניין בישיבת המקובלים 'רחובות הנהר' ומאז לא עבר עליו חצות לילה בשינה והיה קם כארי בחצות לילה ללמוד עד אור הבוקר ולהתפלל תפילת שחרית ותיקין. הרביץ תורה בישיבות 'חיי עולם' ו'תורת חיים' וכן היה ממייסדי ישיבת 'שפת אמת'. האדמו"ר רבי אברהם מרדכי אלטר מגור (בעל האמרי אמת) העמידו בראשות הישיבה הקדושה 'שפת אמת'.

בשנת ה'תרפ"ט (1929) בערך התקבל לדיין וחבר בבית דין צדק העדה החרדית, בהמלצת הרבנים הגאב"ד רבי יוסף חיים זוננפלד והגאב"ד רבי יוסף צבי דושינסקי והגאב"ד רבי זליג ראובן בנגיס, כשהם מעידים כי פסקיו ודרכי ההוראה שלו עולים על כל הרבנים שבירושלים, ואכן דלתי ביתו לא נסגרו ארבעים שנה ומכל קצווי הארץ שלחו אליו את שאלותיהם בהלכה העמיד וכוון את הכשרות המהודרת של העדה החרדית את כשרות המקוואות והעירובין ועוד. **גאון בנגלה ובנסתר. ענוותן. בקיאותו המופלגת הפליאה כאשר הש"ס והשו"ע היו שגורים אצלו בעל-פה.** נפטר ב-ז' אדר ה'תשכ"ט (1969). חי כ-80 שנים. ציונו בהר-הזיתים. בצוואתו ביקש שלא להספידו ולא לכתוב מודעות ולהכריז ברמקולים בעיר, וכן ביקש שלא לכתוב על מצבתו שום תואר.



**אביו:** החסיד ר' נתנאל מפראגה (נאמן ביתו ואיש אמונו של הרה"ק רבי יצחק מאיר מגור, בעל ה'חידושי הרי"ם' והיה מבאי ביתו של בעל 'תורת חסד' מלובלין, ושימש את הגר"א מטשבונו, ורבי ישעיה פראגר). **נשותיו:** חתנו של רמ"מ בובוואלד מצאנז (זיווג ראשון- נפטרה בעת הלידה כשנה לאחר נישואיהם), הרבנית מרת חיה שרה ע"ה (זיווג שני- בת הגאון ר' שלום לייב אייזנבאך מח"ס העמוקים 'באר יצחק' על סדר קדשים ו'תכלת מרדכי' על סדר טהרות. מגדולי תלמידי השרף המהרי"ל דיסקין וחתנו של ראב"ד ירושלים הגאון רבי אברהם אבא קוסובסקי).

**מרבותיו:** הגאונים ר' אהרון אריש אייברשיטץ מראדושיץ ורבי שניאור זלמן (ה'תורת חסד' מלובלין), המקובל ר' חיים שאול הכהן דוויק (השד"ה, מגדולי מקובלי ארם צובא), המקובל ר' שלמה אליעזר אלפנדר (ה'סבא קדישא'), ר' אברהם שמחה הורוויץ מבראנוב, האדמו"ר ר' דוד צבי שלמה בידרמן מלעלוב, ר' שמחה בונם מאטוואצק, האדמו"ר ר' אברהם מרדכי אלטר מגור (בעל ה'שפת אמת'), האדמו"ר ר' ישראל אלטר מגור (בעל ה'בית ישראל'). **מתלמידיו:** הגאונים ר' ישראל יעקב פיישר (בעל ה'אבן ישראל'), ר' יעקב ישעיה בלוי (בעל ה'פתחי חושן'), ר' מאיר ברנסדופר (בעל ה'קנה בושם'), ר' משה הלברשטאם (בעל ה'דברי משה'), ר' נפתלי פרנקל (בעל האמרי בינה'), ר' מנחם מנדל מנדלסון (רבה של קוממיות), ר' לייב מינצברג (רבה של קהילת המתמידים) ועוד, ולהבחל"ח תלמידו אשר יצק על מים על ידי נכדו הגדול הגאון המקובל רבי נתנאל סאפרין האדמו"ר מקאמרנא שליט"א. **בתו:** הרבנית מרת גאלדא לאה ע"ה (נישאה לגאון המקובל ר' שלום סאפרין, האדמו"ר מקאמרנא זצ"ל).

**במשך כל שנות חייו עסק רבינו במצוות הצדקה.** במעשה זה החזיק עוד לפני נישואיו. הוא היה גבאי הצדקה המפורסם של ירושלים, וחילק בכל ערב שבת וחג אלפי חלות לעניי ירושלים, אפילו ביום חתונתו שהייתה ביום שישי כמנהג ירושלים, המשיך במנהגו לחלק חלות באומרו שאין העניים צריכים לסבול מפני שנכנס היום לחופה.

**פעם אחת הלך רבינו ברחובות ירושלים, והנה הוא רואה לפניו את אחד מעשירי ירושלים הולך בעיניים עצובות יחד עם בנו. כששאל אותו רבינו להיכן הוא הולך, השיב העשיר שהוא הולך לרופא מכיוון שבנו חולה מספר ימים והוא מאוד חושש למצב בריאותו. שאל אותו רבי ישראל יצחק: "כמה כסף עליך לשלם לרופא?" - "חמש מאות שקל", השיב העשיר. "אם כן, תן לי את הכסף ותחזור לביתך ואני מבטיח לך שהבן יבריא". העשיר שמע בקול רבינו ונתן לו את הכסף לטובת צדקה ולמרבה הפלא בנו קם למחרת בריא ושלם כאילו מעולם לא חלה.**

**ח**תנו בזיווג שני הגאון רבי שלום לייב אייזנבאך חיפש חתן ת"ח לבתו היחידה מרת חיה שרה ע"ה, ודיברו בו נכבדות לגבי אחד הבחורים החשובים מירושלים, בדרך כשהוא הלך לפגוש את הבחור, פגש את רבי ישראל יצחק שהיה אלמן צעיר, והתחילו לדבר ולשוחח בדברי תורה, וממש עמדו ברחוב ודיברו ופלטו כמה שעות יחד, בסוף שאל אותו רבי שלום לייב אם הוא אברך או בחור, ענה לו שהוא אלמן צעיר, אז אמר לו: "אני אקח אותך לחתן לבתי הבחורה כי נראה לי שאין עוד כזה גאון בירושלים", ולא הלך לפגוש כלל את הבחור המדובר, ובתו הסכימה להינשא לו אע"פ שהיה אלמן אחרי שהאמינה לדברי אביה כי הוא גאון העתיד של ירושלים.

**ל**פני שרבינו נפטר, היה שואל את כל המבקרים האם הגיע כבר ז' אדר יום הילולת משה רבינו. לשאלת המבקרים מדוע הוא מחכה לתאריך ז' אדר? ענה כי יום הברית שלו היה ב-ז' אדר, ויום הברית הוא יום ההולדת האמיתי של יהודי. ולכן הוא רוצה להיפטר ביום הולדתו כי הקב"ה ממלא שנותיהם של צדיקים, וגם משה רבינו נולד ב-ז' אדר ומכיוון שנולד מהול, לא היה לו ברית לאחר שמונה ימים, ונפטר בז' אדר. **וכן היה עם רבינו, שבתחילת יום ז' אדר נפטר.**

**עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?**

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# חנוך ותוצאותיו



"מֵרֵן הָרַב מְפוֹנִיבֵז' בִּיקֶשׁ מִמֶּנּוּ לְהַמְתִּין, שֶׁכֵּן חֲשַׁשׁ לְהִסְתוּבָב לְבַדּוֹ בְּמִקּוּם כֹּה עֲזוּב וּמוֹזְנַח. נִקֵּשׁ בְּדִלְתָּ וּבִעַל הַבַּיִת נִיצַב מוֹלוֹ. הִיָּה זֶה יְהוּדֵי לִיטְאֵי נִמּוֹךְ קוֹמָה עִם זְקִנְקוֹ, שֶׁהַכְרִיז בְּקוֹל: 'יְדַעְתִּי, שֶׁתְּבוֹאוּ לִכְאֹן'."

"הַצְדִּיק תָּמָה מְאוּד: 'מִי הוּא זֶה וְאִיזָה הוּא, אִיךָ יָדַע שֶׁאֲבוֹא לִכְאֹן, וּמְדוּעַ אִם הוּא עֹשֶׂיךָ וְתָרַם סְכּוּם רַב, מִתְּגוֹרֵר בְּצִרְיָ עַץ?' תַּעֲלוּמָה גְּדוּלָּה."

"פֶּתַח הַיְהוּדֵי וְאָמַר: 'אֲסַבִּיר לְרַב לְמָה הַתְּכוּוֹנִתִי' וְהַחֵל לְסַפֵּר אֶת סִפּוֹר חַיִּיו. אוֹתוֹ וְאֵת שְׁמוֹנֵת אַחֵיו הַיְתוּמִים, גִּידְלָה אִימָם הָאֱלֹמָנָה בְּלִיטָא, בְּעִיר סְמוּכָה לְפוֹנִיבֵז'."

"הֵם חֲסִכּוֹ לֶחֶם מִפִּיהֶם, עַל מִנְתָּ לְהַאֲכִיל אֶת הָעֶגְלָה הַקְּטָנָה, כְּדֵי שֶׁתִּגְדֵּל וְתִתֵּן חֵלֶב. אֲזִי יוֹכְלוּ לְמַכּוֹר אֶת הַחֵלֶב וּבִכְסָף שִׁירוּיָחוֹ, חֲשֵׁבָה הָאֱלֹמָנָה, תּוֹכֵל לְשַׁכּוֹר מִלְּמַד עֹבֵר יְלִידָה, כְּדֵי שֶׁיִּלְמְדוּ אֶת הַתּוֹרָה הַקְּדוּשָׁה."

"בִּינְתֵימָם, לֹא נִתְּנָה הָעֶגְלָה חֵלֶב, וְתוֹרָה – מָה תָּהָא עֲלֵיהָ? שִׁכְרָה הָאֱלֹמָנָה מִלְּמַד עַל חֲשָׁבוֹן הַחֵלֶב הָעֵתִידִי, שְׁבוֹא יָבוֹא. חֵלֶף חוֹדֵשׁ וְחֵלֶב אֵין."

"פְּרָצָה הָאֱלֹמָנָה בְּבִכֵי מֵר וְהִבְטִיחָה לְמִלְּמַד, שֶׁהוּא יִהְיֶה הָרֵאשׁוֹן שִׁיִּהְיֶנָּה מִתְּנוּבַת הָעֶגְלָה. חֵלֶף חוֹדֵשׁ נֹסֵף, וְהַמְלַמֵּד הוֹדִיעַ שִׁישׁ לוֹ הִצְעַת עֲבוּדָה עִם כֶּסֶף מְזוּמָן, וְלֹא עִם חֵלֶב עֵתִידִי. הוּא הִתְנַצַּל וְהִסְבִּיר - גַּם לוֹ יֵשׁ יְלִידִים לְהַאֲכִיל, וְהוּא נֹאֲלֵץ לְהַפְסִיק לְלַמֵּד אֶת הַיְתוּמִים."

"הָאֱלֹמָנָה נִיצְבָה מוֹלוֹ רוּעֵדָת, מִעֵינֶיהָ זָלְגוּ דַמְעוֹת, וְהַכְרִיזָה בְּקוֹל: 'קָח לָךְ אֶת הָעֶגְלָה, וְתִלְמַד אֶת הַיְלִידִים שְׁלִי תוֹרָה בְּשׁוּוִיָּה, וּבְהַמְשָׁךְ ה' כְּבָר יַעֲזוּר...'. בְּלֵב כְּבֵד נִטַּל הַמְלַמֵּד אֶת הָעֶגְלָה. הָאֱלֹמָנָה וְהַיְתוּמִים נֹתְרוּ לֵלֵא מִשְׁעָן אֶךְ עִם תּוֹרָה."

"כִּךְ חִינְכָה אוֹתָנוּ אִמָּא", סִיִּים הַיְהוּדֵי, "וְכֹאשֶׁר שִׁמְעַתִּי, שֶׁלְאַחַר הַמִּלְחָמָה קָמְתָם לְהַעֲמִיד מַחֲדָשׁ אֶת הַתּוֹרָה בְּאַרְץ יִשְׂרָאֵל, הַחֲלֹטִיתִי לְעַעוּד בְּדַרְכָּהּ. מִכְרַתִּי אֶת כָּל אֲשֶׁר לִי, רִשְׁמַתִּי אֶת כָּל הַסְּכּוּם עַל הַצֵּיֶק וְעֵבֶרְתִּי לְהַתְּגוֹרֵר כְּאֵן. בְּשֵׁל הַסְּכּוּם הַגְּדוֹל שֶׁתְּרַמְתִּי, יְדַעְתִּי שֶׁתְּבוֹאוּ הֵנָּה, אֶךְ דַּעוּ לָכֶם, שְׁזוּהִי הַתְּרוּמָה הָאַחֲרוֹנָה שְׁלִי..."

לא בכדי מובא בספרים הקדושים ביאור נפלא לפסוק: "סוף דְּבַר הַכָּל נִשְׁמַע אֶת הָאֱלֹקִים יִרְא וְאֶת מִצְוֹתָיו שְׁמוֹר כִּי זֶה כָּל הָאֱדָם" (קהלת יב, ג) - וכך הביאור: סוף המילה דבר - בר (בן - בארמית). הכל נשמע - מספיק להביט בילדים כדי לדעת, כיצד ההורים שימשו דוגמא. "את האלוקים ירא" - הרי הילדים מתנהגים, כפי שהם רואים את הוריהם (ירא בהיפוך ראי) והילדים הם השתקפות של ההורים. ואת מצוותיו שמור- (שמור- אותיות רושם). מעשה ההורים נחקק בילדים. כי זה כל האדם - זהו תפקידנו בעולם לשמש דוגמא אישית לילדים.

פעמים רבות האדם אינו מבין, מדוע ילדיו אינם מתנהגים, כפי שהיה רוצה. הוא הוכיח אותם עשרות פעמים, אך ללא הועיל. אולם עליו לזכור, שאם באמת הוא בתמים רוצה לעשות רושם על ילדיו ולהשפיע עליהם לטובה, הרי שעליו לשמש דוגמא אישית, ויהיו מעשיו חקוקים בעצמותיהם.

להלן סיפור מופלא, אותו סיפר הגאון רבי אברהם כהנמן זצ"ל (בנו של הגאון רבי יוסף שלמה כהנמן זצוק"ל), המעובד מתוך 'מידות והנהגות טובות' של הרה"ג יחיאל מיכל שטרן, על כוח החינוך שאישה אלמנה יכולה להחדיר בבניה, וכך סיפר:

"באחד הערבים נערך דינר עבור ישיבת פוניבז' בעיר יוהנסבורג שבדרום אפריקה. למחרת בצהריים התפנה מרן הגאון רבי יוסף שלמה כהנמן זצוק"ל, לפתוח את המעטפות כדי לראות, האם הצליח במשימתו."

**"אחת המעטפות הצליחה להפתיע אותו בשל סכום העתק שנכתב על הצ'ק".**

"בימים ההם לא נהגו להדפיס את שם בעל החשבון על הצ'קים, ולא ניתן היה לדעת מיהו התורם האלמוני. גם החתימה שהתנוססה על הצ'ק לא שפכה אור על זהותו של התורם האלמוני."

"ביקש מרן הרב מפוניבז' לבקר בביתו של התורם הנכבד ולהודות לו אישית על תרומתו הנשגבה ולהכיר לו תודה על כך. לפיכך ביקש לברר את זהותו של התורם."

"העסקנים פנו לבנק וקעבור שלושה ימים משימתם הוכתרה בהצלחה - הבנק סיפק להם את פרטי התורם ואת כתובתו המדויקת!"

**"הסתבר, שהוא מתגורר במרחק של שמונה שעות נסיעה ברכבת מיוהנסבורג! אך לא אדם כמרן הרב מפוניבז' יירתע מכך".**

"מרן הרב כהנמן נסע לשם ברכבת. כשהגיע לעיר, ביקש מנהג מונית להסיע אותו לכתובת הרצויה. הנהג החל בנסיעה ועזב את העיר, גם כאשר הגיע לפרברים לא עצר, אלא המשיך והמשיך."

"תמה מרן הרב מפוניבז' באוזני הנהג - לאן הוא לוקח אותו, הרי לא ייתכן, שהגביר הגדול מתגורר באיזה 'חור', אך הנהג טען בתוקף, שהוא מכיר את הדרכים ונוסע לכתובת המדויקת."

**"בסופו של דבר, נכנס הנהג לשכונה מוזנחת של פחונים, ושם עצר: 'הנה הבית! אמר והצביע על מבנה עלוב, שלא הזכיר כלל מראה של בית'".**

הרב שבתי בן אסתרִיא טוֹן זצ"ל  
מֵאִיר מוֹרֵד בֵּן שׁוֹשְׁנָה ז"ל  
זְהָבָה בֵּת שׁוֹשְׁנָה רִיזֵל ע"ה  
עֵמִירָם בֵּן דְּבוּרָה ז"ל  
נְעִמִי בֵּת כְּתוֹן ע"ה  
מְרִים בֵּת בִּלְהָ ע"ה  
דָּב בֵּן יִצְחָק ז"ל  
סוּלִיקָה בֵּת עֵישָׁה ע"ה  
סִלִּים בֵּן פְּרַחָה ז"ל  
לִטְיָף בֵּן פְּרַחָה ז"ל  
דְּנִיָּאל רִפְאֵל בֵּן חַגִּית ז"ל  
יְהוּדָה בֵּן סַעִידָה ז"ל  
עִפְתָּה בֵּת הַשְּׁמֵת ע"ה

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל  
הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל  
אֲבִיבָה בֵּת אִיִּירֵן ע"ה  
אֲבָרָה בֵּן יוֹנָה ז"ל  
יִצְחָק בֵּן חֲבִיבָה ז"ל  
אֶהָרוֹן (אוֹרִי) בֵּן רִבְקָה ז"ל  
חַי זִידִי בֵּן קֶלְרָה ז"ל  
ר' יִצְחָק בֵּן מִסְעוּדָה קְדוּשׁ ז"ל  
אֶסְתֵּר בֵּת נְעִמִי ע"ה  
יִעֲקֹב בֵּן סִלְמִיָּה ז"ל  
סְפִירֵנָס תְּקוּוּהָ בֵּת נְעִימָה ע"ה  
מִישָׁא אֶסְתֵּר בֵּת זְרָהָה ע"ה  
אֲבָרָה בֵּן דִּינָה ז"ל



הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל  
הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל  
שְׁמוּאֵל בֵּן רִבְקָה ז"ל  
מִשֶׁה בֵּן רוּזָה ז"ל  
אֲבִיחַי בֵּן אֶסְתֵּר ז"ל  
נְעִימָה בֵּת גּוֹרְגִיָּה ע"ה  
דוֹד בֵּר חֲסִיבָה ז"ל  
חוּוָה בֵּת יִעֲקֹב צְבִי ע"ה  
רִפְאֵל בֵּן אֶסְתֵּר ז"ל  
ר' דָּב בֵּן בְּנִימִין אֶלְתֵּר ז"ל  
אוֹרָה בֵּת נְעִימָה ע"ה  
דוֹד יִצְחָק בֵּן פְּרַחָה ז"ל  
גּוֹרְגִיָּה בֵּת נְעִימָה ע"ה

הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל  
הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל  
חַיִּים מִשֶׁה גֶרְשׁוֹן בֵּן שְׁלֵמָה יִחְזַקְאֵל ז"ל  
ר' עוֹלִיאֵל יִשׁוּעָה בֵּן סֹטָה מִקְנִין זצ"ל  
דְּרוֹר יְהוֹשֻׁעַ בֵּן אֶרֶץ מִיֹּחַס ז"ל  
צְדִיק חֲכָם בֵּן חֲזֵלָה ז"ל  
שְׁנֵי בֵּת אֶסְתֵּר ע"ה  
מִסּוּדִי בֵּת חֲבִיבָה ע"ה  
אֶסְתֵּר בֵּת גּוּלָה גְּאוּלָּה ע"ה  
יוֹסֵף בֵּר סַעִדָה ז"ל  
יִעֲקֹב בֵּן נְעִמָה ז"ל  
שְׁרָה בֵּת מוֹרְבָרִי רַחֵל ע"ה  
אֶלּוֹן בֵּן סַעִדָה ז"ל